
 

 

 
 
26.02.2024         № 607 
 
 
 
О внесении изменений в Бюджетный прогноз города-курорта Пятигорска на 
период до 2028 года, утвержденный постановлением администрации города 
Пятигорска от 20.02.2023 № 444 

 

 

 

В соответствии со статьёй 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе в городе-курорте Пятигорске, утвержденным решением 

Думы города Пятигорска от 28марта 2023 года № 3-24 РД,в целях 

обеспечения связи систем стратегического и бюджетного планирования в 

долгосрочной перспективе, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Бюджетный прогноз города-курорта Пятигорска 

на период до 2028 года,утвержденный постановлением администрации 

города Пятигорска от 20.02.2023 № 444,изложив приложение 1 и приложение 

2 к Бюджетному прогнозу города-курорта Пятигорска на период до 2028 года 

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Бюджетный 

прогноз города-курорта Пятигорска на период до 2028 года на 

общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в государственной 

автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня 

утверждения.  

 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска            С.А. Марченко 
  



Приложение 
к постановлениюадминистрации 

города Пятигорска 
от 26.02.2024 № 607_______ 

 
 

 
Приложение 1 к 

Бюджетному прогнозу 
города-курорта Пятигорска 

на период до 2028 года 
 

Прогноз  
основных характеристик бюджета города-курорта Пятигорска на долгосрочный период 

млн.рублей 

Показатель 2021 2022 
Год периода прогнозирования 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Доходы всего,  

в том числе: 

5821,90 6595,72 7028,17 8050,53 8204,22 4419,49 4419,49 4419,49 

Налоговые и неналоговые доходы 2066,94 2225,53 2207,81 2288,31 2253,65 2319,94 2319,94 2319,94 

Безвозмездные поступления 3754,96 4370,19 4820,36 5762,22 5950,57 2099,55 2099,55 2099,55 

Расходы 5465,09 6201,53 7608,59 8250,53 8204,22 4419,49 4419,49 4419,49 

Дефицит/профицит 356,81 394,19 -580,42 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



Приложение 2 к 
Бюджетному прогнозу 

города-курорта Пятигорска 
на период до 2028 года 

 
 

ПОКАЗАТЕЛИ 
 финансового обеспечения муниципальных программ города-курорта Пятигорска на период их действия 

за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска 
млн.рублей 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы 

города-курорта Пятигорска 

Расходы бюджета города-курорта Пятигорска на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1. 
Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Развитие образования» 

1 858,72 2 046,37 2 460,82 3 868,26 2 135,43 2135,43 0,00 0,00 

2. 
Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Социальная поддержка граждан» 

1 713,67 1 639,72 1 175,41 860,12 814,41 790,03 0,00 0,00 

3. 

Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, 

строительства и архитектуры» 

443,87 457,59 1041,57 297,60 191,00 191,00 0,00 0,00 

4. 
Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Молодежная политика» 

10,04 4,04 4,13 4,53 4,53 4,53 0,00 0,00 

5. 

Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Сохранение и развитие 

культуры» 

132,19 122,08 137,18 123,31 119,85 119,25 0,00 0,00 

6. 

Муниципальная  программа  города-курорта 

Пятигорска «Экология и охрана окружающей 

среды» 

234,59 460,16 758,42 638,69 245,05 245,05 0,00 0,00 

7. 

Муниципальная программа  города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и 

спорта» 

128,13 118,64 279,85 142,29 121,09 121,09 0,00 0,00 

8. 
Муниципальная  программа  города-курорта 

Пятигорска «Безопасный Пятигорск» 

74,55 80,06 138,88 97,17 107,66 107,66 0,00 0,00 



9. 
Муниципальная  программа  города-курорта 

Пятигорска «Управление финансами» 

76,45 68,24 68,58 189,97 171 170,37 0,00 0,00 

10. 
Муниципальная  программа  города-курорта 

Пятигорска «Управление имуществом» 

45,03 54,44 50,91 51,53 51,31 51,31 0,00 0,00 

11. 

Муниципальная  программа  города-курорта 

Пятигорска «Модернизация экономики, 

развитие малого и среднего бизнеса, курорта и 

туризма, энергетики, промышленности и 

улучшение инвестиционного климата» 

36,29 189,75 392,34 253,85 179,82 36,88 0,00 0,00 

12. 

Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Развитие транспортной системы и 

обеспечение безопасности дорожного 

движения» 

341,86 477,03 602,00 1437,94 3740,04 53,16 0,00 0,00 

13. 

Муниципальная программа  «Развитие 

информационного общества, оптимизация 

муниципальной службы и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе-курорте 

Пятигорске» 

194,68 212,22 220,63 227,61 228,72 228,72 0,00 0,00 

14. 

Муниципальная программа города-курорта 

Пятигорска «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2022 годы 

119,53 0,05 0,01 24,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  
5 409,60 5 930,39 7 330,73 8 217,62 8 109,91 4 254,48 0,00 0,00 

 
 
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрациигорода Пятигорска, управляющего 
делами администрациигорода Пятигорска          И.И. Никишин 
   
                  


